
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан 

«Кочубейская средняя общеобразовательная школа-интернат»
(ГКОУРД «КСОШИ»)

368880. РД.Тарумовский р-н.с.Кочубей.пер.Интернатский.№3___________________________тел. 8 87 (2613 3-65-30

ПРИКАЗ № 74/1
от « 30 » 08 2021 г по ГКОУ РД «КСОШИ»

«О создании школьной службы медиации»
В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации 
на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии 
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025года»
Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на период до 2025года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 года 
№ 520- р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов 
детей, формирования безопасного пространства, профилактики
правонарушений и преступлений, а также конфликтов в образовательных 
организациях.
С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 
несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике 
правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 
ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,
формирования у учащихся умения регулирования конфликта без 
физического насилия и оскорбления,

Приказываю:
1. Руководителем и координатором Школьной службы медиации назначить 
Шугаибову Ш. А.- воспитателя.
2. У твердить список членов Школьной службы медиации в следующем 
составе:

1) Рой И.С.- замдиректора по УЧ/учителя химии;
2) Садиков А.М.- преподаватель-организатор ОБЖ, учитель физ-ры;
3) Матвеенко Л.П.- соц. педагог;
4) Исмаилова Л.Н.- учитель начальных классов;
5) Мичилова М.М.- зам. директора по ВР;
6) Ахмедова С.Г.- зам. директора по ИКТ;
7) Пайзулаев Ш.Н.-педагог-психолог.



Г

3.Утвердить положение о Школьной службе медиации.

4. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2021-2022учебный 
год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ Р

С приказом ознакомлены

Джабраилов М.М.

Рой И.С.

Садиков А.М.

Матвеенко Л.П.

Исмаилова Л.Н.

Мичилова М.М.

Ахмедова С.Г.

Пайзулаев Ш.Н. 

Шугаибова Ш.А.

>
J


